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یک روز پس از هتاکی یک سخنران و 
برخی شعاردهندگان به رئیس‌جمهوری 
در تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی، 
سخنگوی دولت اعلام کرد که نه با 
حاضران، بلکه با بانیان این تجمع 
برخورد خواهد شد. فاطمه مهاجرانی 
این مطلب را روز گذشته در حاشیه 
نشست هیأت وزیران اعام کرد. 
به گزارش ایرنا، سخنگوی دولت در 
پاسخ به سؤالی درباره اقدام یا برنامه 
وزارت کشور نسبت به تجمعات اخیر، 
تصریح کرد: »وزارت کشور با انتشار 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با شناسایی 
بانیان تجمعات غیرقانونی که نظم و 
آرامش جامعه را بر هم می‌زنند، قطعاً 
برخورد خواهد شد.« منظور سخنگوی 
دولت از »شناسایی بانیان« تجمعات 
غیرقانونی اخیر، می‌تواند ناظر به 
بحثی باشد که جواد نیک بین نماینده 
کاشمر در مجلس شورای اسلامی مطرح 

کرد. نیک بین پس از دیدن تحصن 
شبانه‌روزی و چند وقته عده‌ای محدود 
مقابل مجلس به بهانه اعتراض به اجرا 
نشدن مصوبه عفاف و حجاب، این 
مسأله را مطرح کرد که ممکن است 
برخی حمایت‌های مالی از این افراد 
صورت گیرد که لازم است دستگاه‌های 
امنیتی به ماجرا ورود کرده و ابعاد آن را 
بررسی کنند. این تحصن و تجمعاتی 
که در چند وقت اخیر در اطراف مجلس 
برگزار می‌شود، بیشتر با هدف اعتراض 
به مصوبه شورای عالی امنیت ملی و 
درخواست برای اجرای قانون عفاف 
و حجاب صورت می‌گیرد. این تجمع 
برای اولین بار در خیابان پاستور، یعنی 
نزدیک به نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد. پس از آن همین گروه به میدان 
بهارستان و مقابل ساختمان مجلس 
نقل مکان کردند و آنجا نسبت به این 
تصمیم اعتراض کردند. برخی نمایندگان 
طیف رادیکال نیز هرازگاهی به این 
جمع پیوسته و به اصطلاح با حضور یا 
سخنرانی خود بر شور و حرارت حاضران 
می‌دمند. این تجمعات چند هدف 
عمده دارد؛ یکی انتقاد و تخریب رئیس 
مجلس شورای اسلامی، دیگری تخریب 
شورای عالی امنیت ملی و درنهایت 

تخریب رئیس‌جمهوری. نقطه اوج 
این تخریب‌ها، سخنان هتاکانه‌ای بود 
که سه‌شنبه گذشته یک سخنران 
علیه  نفره   200 حدود  جمع  این 
رئیس‌جمهوری مطرح کرد. برگزاری 
این تجمعات درحالی برنامه‌ریزی 
می‌شود که رئیس مجلس و دستیار 
رئیس مجلس بارها تذکر داده‌اند که 
تصمیم برای اجراکردن قانون عفاف 
و حجاب، مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی است. حتی توضیح داده شد که 
این مصوبه چه مبنا و اساسی دارد و نه 
صرفاً در دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی، بلکه در صحن این شورا و با 
حضور همه اعضا درباره آن تصمیم‌گیری 
شد. با وجود همه این توضیحات، این 
تجمع کنندگان که هرازگاهی مکان 
خود را جابه‌جا می‌کنند یا اظهارات 
خود را تغییر می‌دهند، همچنان بر 

خواسته‌های خود اصرار می‌ورزند.
این اصرار ورزیدن‌ها درحالی است که 
حتی برخی از نماینده‌های نزدیک به 
این طیف فکری هم نسبت به این 
تحرکات و پیامدهای آن هشدار دادند. به 
عنوان مثال سیدمحمود نبویان، نماینده 
تهران در مجلس دیروز )یعنی یک روز 
پس از تجمع مقابل مجلس و هتاکی 

اصولگرایان هم پای مقامات دولتی وارد میدان شدند 

هشدارها نسبت به آسیب‌های 
تجمعات غیر قانونی

 سخنگوی دولت: وزارت کشور بانیان تجمعات اخیر 
را شناسایی می کند
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علیه رئیس‌جمهوری( نوشت: »ایجاد 
دوقطبی و تشدید لجاجت اجتماعی بر 
سر حجاب در دستور کار جریانات تندرو 
قرار گرفته است.« وی در ادامه با بیان 
اینکه »فراخوان تجمع سراسری درباره 
حجاب تکمیل کننده برنامه دشمن 
برای ایجاد ناآرامی در کشور است« 
هشدار داد: »کشاندن اعتراض مستقیم 
به سطح رهبر انقاب در شبکه‌های 
اجتماعی برنامه دیگر این جریان 
است.« به گفته نبویان »طرف خارجی 
با استقبال از این دوقطبی درصدد 
ایجاد یک رخداد امنیتی و به دنبال آن 
موج جدید برهنگی در کشور است.« 
این هشدارها که از سوی نزدیکان 
به این جریان فکری و سیاسی بیان 
می‌شود، درحالی است که با گذشت 
زمان و روزها، تندروی‌ها، هتاکی‌ها و 
فزون خواهی‌های این عده هم بیشتر 
می‌شود. کما اینکه این جریان فکری 
و سیاسی پس از ناکامی در تجمعات 
معدود خود مقابل مجلس، یک تجمع 
را در قم و مقابل بیت آیت‌الله العظمی 
جوادی آملی برگزار کردند. در نوع خود 
بی‌سابقه بود که برخی جریان‌ها در 
ع  کشور خود را آنقدر انقلابی و متشر
و اسامی بدانند که از مرجع تقلیدی 

در سطح آیت‌الله العظمی جوادی 
آملی اجرای امری اسامی را تقاضا 
کنند. این تجمع درحالی برگزار شد 
که حجت‌الاسام والمسلمین مرتضی 
جوادی آملی فرزند آیت‌الله جوادی 
آملی به روزنامه »ایران« گفت که از نظر 
بسیاری از مراجع عظام تقلید، قانون 
موسوم به عفاف و حجاب، نه از شرایط 
تبدیل یک متن به یک قانون برخوردار 
است و نه از لحاظ شرعی با امر دینی 
حجاب مطابقت دارد. به نظر می‌رسد 
علت تجمع مقابل بیت آیت‌الله جوادی 
آملی و بی‌حرمتی نسبت به ساحت 
مرجعیت، اطاع رادیکال‌ها از این 

دیدگاه مراجع عظام بود.
غ از همه اینها، به نظر می‌رسد  اما فار
این حجت‌الاسام نبویان بود که به 
درستی واقعیت یا ماهیت تجمعات 
اخیر را برملا کرد. زیرا همه کارشناسان 
اذعان دارند که این تجمعات، نه با 
هدف صیانت از امر دینی حجاب، 
بلکه با هدف تند کردن فضای کشور، 
ایجاد تشویش‌های سیاسی و اجتماعی 
و درنهایت غبارآلودکردن فضای ایران 
است. نبویان در این باره گفت: »ایجاد 
دوقطبی و تشدید لجاجت اجتماعی 
بر سر حجاب در دستور کار جریانات 

تندرو قرار گرفته و فراخوان تجمع 
سراسری درباره حجاب تکمیل کننده 
برنامه دشمن برای ایجاد ناآرامی در 

کشور است.«
پس از تجمع سه‌شنبه گذشته مقابل 
مجلس، فرماندار تهران اعام کرد که 
این تجمع غیرقانونی است، بانیان آنها 
شناسایی می‌شوند و درنهایت گفت 
که نمی‌شود که عده‌ای هر زمان که 
بخواهند تجمع کنند و عده‌ای دیگر این 
حق را نداشته باشند. آنچه خوش اقبال 
گفت، یک مسأله مهم برای فعالان 
سیاسی و اجتماعی است. این مسأله 
این است که چرا عده‌ای حق دارند 
هر زمان که بخواهند، به هر بهانه‌ای 
که باشد و با هر کنش و حرف و سخن 
و شعاری تجمع برگزار کنند، اما همه 
گروه‌های سیاسی و اجتماعی دیگر از 
این حق محروم باشند؟ این تبعیض و 
دوگانگی، مانند این تبعیض که مخالفان 
قانون عفاف و حجاب )و نه مخالفان 
امر دینی حجاب که پذیرفته و شرعی 
است( تاکنون حق یک تجمع اعتراضی 
نداشته‌اند، چیزی جز تکرار تبعیض، 
بی‌عدالتی و اعمال استاندارد دوگانه 
برای یک ملت نیست. درد بزرگ‌تر 
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واکنش رئیس‌جمهوری نسبت به هتاکی‌های اخیر:

 شکایت نمی‌کنم و کسی حق شکایت 
از طرف من را ندارد

 
روز گذشته پس از برگزاری جلسه هفتگی 
هیأت وزیران، تعدادی از اعضای کابینه به 
جمع خبرنگاران آمدند تا پاسخگوی سؤالات 
آنان باشند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با 
ابراز تأسف نسبت به هتاکی‌های اخیر به 
مسعود پزشکیان، از تصمیم رئیس‌جمهوری 
برای شکایت نکردن از این هتاکان سخن 
گفت. منظور جعفر قائم‌پناه سخنان ناروا و گاه 
هتاکانه‌ای بود که سه‌شنبه گذشته در تجمع 
مخالفان مصوبه شورای‌عالی امنیت ملی درباره 
قانون عفاف و حجاب مطرح شد. هرچند 
سخنگوی دولت هم گفت که با بانیان اصلی و 
گردانندگان پشت‌پرده برخورد خواهد شد، اما 
نه با افرادی که به هر دلیلی بویژه از سر دغدغه 
شخصی در این تجمع حاضر شده بودند. در کنار 
این دو چهره دولت، وزیر جهاد کشاورزی هم در 
گفت‌و‌گو با خبرنگاران به مردم اطمینان خاطر 
داد که تأمین و تدارک کالاهای عید انجام شده و 
مردم برای ذخیره‌سازی عید و بعد از عید نگرانی 

نداشته باشند.
 

واکنش  رئیس‌جمهوری به هتاکی‌ها
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه 

هیأت دولت به جمع خبرنگاران آمد و نسبت 
به هتاکی‌هایی که در تجمع اخیر مقابل 
مجلس نسبت به رئیس‌جمهوری اتفاق افتاد 
واکنش نشان داد. محمدجعفر قائم‌پناه با 
اشاره به پیشنهاد بعضی از اعضای دولت به 
رئیس‌جمهوری، مبنی بر اینکه بر‌اساس حق 
قانونی خود نسبت به توهین‌های اخیر از افراد 
شکایت کند، گفت: »دکتر پزشکیان گفت هر 
کسی آزاد است هر حرفی به من بزند؛ اگر 
توهین و اهانت هم کردند، کسی از طرف من 

شکایت نکند.«
محمدجعفر قائم‌پناه در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره با تجمعات غیرقانونی اخیر نیز گفت: 
»در جمهوری اسامی تجمعات آزاد است، البته 
من کاری به غیرقانونی بودن آن ندارم و به نظر 
من باید آزاد باشد، اما استفاده از بعضی کلمات 
برای رئیس‌جمهوری که 40 تا 50 سال از عمر 
خودش را غرق در نهج‌البلاغه و قرآن بوده و 
در حضور علما و مراجع قرآن می‌خواند و آن را 
بیان و عملیاتی هم می‌کند، شایسته نیست.«
وی خطاب به این دسته از افراد اظهار کرد: 
عزیزان باید کلماتی را به‌کار ببرند که در شأن 
یک رئیس‌جمهوری انقلابی، متدین و مورد 

تأیید رهبری باشد.
قائم‌پناه درباره کناره‌گیری محمدجواد ظریف 
نیز  رئیس‌جمهوری  راهبردی  معاونت  از 
گفت: »همه اعضای دولت یکپارچه هستند و 

هیچ‌کس هیچ مشکلی ندارد و همگی حضور 
دارند و مورد حمایت رئیس‌جمهوری و مجلس 

قرار دارند.«
وی اضافه کرد: »اما درباره آقای ظریف شرایط 
متفاوت است. ما از رفتن او ناراحت هستیم، 
این تصمیم خودشان بود و به‌خاطر برخی 

مسائل سیاسی اتخاذ شده است.«
 

تعامل وزرا و نمایندگان بهتر شده است
معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری نیز با حضور 
در جمع خبرنگاران، ابتدا به مسأله این روزهای 
اقشار کارگری، یعنی تعیین حداقل دستمزد 
اشاره کرد و گفت: »بحث حداقل دستمزد در 
دولت مطرح شد و قرار است در جلسه آتی 
تصویب شود، اما هنوز رقم نهایی مشخص 

نشده است.«
شهرام دبیری افزود: »آماری که تورم ارائه 
می‌شود، آمار رسمی نیست و رقم آن هنوز 
مشخص نشده است، اما در عین حال 
امیدواریم آماری که بانک مرکزی ارائه می‌دهد، 

متناسب با نرخ واقعی تورم باشد.«
معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری در پاسخ 
به سؤالی درباره احتمال استیضاح یک وزیر 
دیگر از کابینه گفت: »این‌گونه نیست، مجلس 
به وظیفه خود در زمینه تذکر، سؤال و حتی 
استیضاح وزرا عمل می‌کند، هرچند امیدواریم 

موارد استیضاح پیش نیاید.«

دولت

وی تصریح کرد: »تعامل وزرا با نمایندگان نسبت 
به قبل بهتر شده و امیدواریم این روند ادامه 
پیدا کند و اکثر نمایندگان از پاسخ‌هایی که 

دریافت می‌کنند، راضی باشند.«
 

تأمین کالاهای مورد نیاز مردم
نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی نیز  گفت: 
»تأمین و تدارک کالاهای عید انجام شده و 
مردم نگرانی‌ برای ذخیره‌سازی عید و بعد 
از عید نداشته باشند.« وی افزود: »تدارک 
نیازمندی‌های مردم در عید فطر هم انجام شده 
و مردم می‌توانند نیازشان را از بازار تهیه کنند.«

 
پاک‌نژاد: آمادگی برای تأمین بنزین در 

نوروز
وزیر نفت نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران، خبر داد: »کاماً از نظر تأمین 
ذخایر بنزین آمادگی لازم را داریم. ذخایر بنزین 
برای مسافرت هموطنان آماده است.« محسن 
پاک‌نژاد اضافه کرد: »از حدود ۴ ماه قبل میزان 

تولید بنزین کشور تا حدود ۸ میلیون لیتر در روز 
افزایش پیدا کرده است.«

 
پورمحمدی: یارانه اسفند زودتر واریز 

می‌شود
دیروز یک خبر یارانه‌ای دیگر هم از سوی دولت 
مطرح شد. این خبر این بود که یارانه آخرین 
ماه سال، زودتر از موعد به حساب سرپرستان 
خانوار واریز خواهد شد. این خبری بود که 
حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه 

به خبرنگاران اعلام کرد.
دیگری  بخش  در  رئیس‌جمهور  معاون 
از سخنانش به واریز حقوق کارکان دولت و 
بازنشستگان اشاره کرد و گفت: »پرداختی‌ها 
از امروز و فردا )چهارشنبه و پنجشنبه( شروع 
می‌شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.«
پورمحمدی اضافه کرد: »واریز حقوق‌ها را 
چند روز زودتر انجام می‌دهیم تا مردم بتوانند 
راحت‌تر خریدها یا سفرهای‌شان در ایام نوروز 

را برنامه‌ریزی کنند.«

معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور 
با ابراز تأسف 

نسبت به 
هتاکی‌های 

اخیر به مسعود 
پزشکیان، 
از تصمیم 

رئیس‌جمهوری 
برای شکایت 
نکردن از این 

هتاکان سخن 
گفت

الهام یوسفی

روزنامه نگار

گزارش

                         اخبار

رئیس‌جمهوری در مراسم بزرگداشت روز شهید:

خدمت به مردم دعوا ندارد
ملی  سم  مرا ر  د شته  گذ وز  ر ی  ئیس‌جمهور ر
بزرگداشت روز شهید، در حضور جمع زیادی از 
خانواده‌های شهدا، با تأکید بر اینکه اختلافات 
شخصی و جناحی نباید مانع خدمت به مردم شود، 
گفت: »همین دعواهایی که ما داریم، بیشتر برای 
منیت‌های خودمان است. خدمت به مردم که دعوا 
ندارد! اگر کسی واقعاً می‌خواهد به مردم خدمت 
کند، میدان برایش باز است. اگر من نتوانم کاری 
انجام دهم و دیگری توانمندتر است، باید کنار 

بایستم و اجازه دهم او کار را انجام دهد.«
مسعود پزشکیان با اشاره به چالش‌های بین‌المللی 
پیش‌روی کشور افزود: »مشکل اصلی ما این است 
که در داخل گرفتار درگیری‌های بیهوده شده‌ایم. 
آمریکا تحریم می‌کند، کشورهای اروپایی تهدید 
می‌کنند، یکی این‌طرف شعار می‌دهد، آن‌یکی 
پاسخ می‌دهد، اما هیچ‌کدام از اینها نمی‌توانند 
مسیر پیشرفت ما را متوقف کنند، مگر اینکه 

خودمان در داخل با یکدیگر دعوا کنیم.«
پزشکیان با هشدار نسبت به خطرات داخلی که از 
اختاف و تفرقه ناشی می‌شود، تصریح کرد: »اگر 
دست به دست هم بدهیم، اجازه نخواهیم داد که 
هیچ ایرانی در فقر، در بی‌خانمانی، در بی‌درمانی 
یا در مشکلات بماند.« رئیس‌جمهوری با اشاره به 
اهمیت وحدت و پرهیز از اختلافات داخلی تأکید 
کرد: »باید از خدا بخواهیم تا شرمنده خون شهدا 
نشویم. باید راهشان را با قدرت، با وحدت و با 
انسجام ادامه دهیم. دشمنان ما خیال‌های باطلی 
در سر دارند، توطئه می‌کنند، فشار می‌آورند، اما تنها 
راه ناامید کردن آنان اتحاد و همدلی ماست. اگر باهم 

باشیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را زمینگیر کند.«

ضرورت تغییر رویکرد مدیران در حوزه آموزش
پزشکیان روز گذشته به وزارت آموزش و پرورش رفت 
و با حضور در جلسه شورای معاونان و مدیران ارشد 
این وزارتخانه، با گزارش علیرضا کاظمی وزیر آموزش 
و پرورش در جریان آخرین اقدامات صورت گرفته در 
اجرای طرح ملی توسعه عدالت آموزشی و ارتقای 

کیفیت آموزش قرار گرفت.
وی تحقق کامل اهداف دولت در طرح ملی توسعه 
عدالت آموزشی کشور را نیازمند تغییر نگاه و رویکرد 
مدیران، تعلل نکردن در انجام امور به بهانه کمبود 
منابع و اعتبارات و عزم و اراده جدی در بهره‌گیری 
از ظرفیت روابط بین‌بخشی و مشارکت مردمی 
عنوان کرد و گفت: »انتظار من از مدیران آموزش و 
پرورش در گام اول عدم پذیرش وضع موجود وتغییر 
رویکردهای مدیریتی است، هیچ یک از شما مدیران 
نباید بپذیرید استان، شهر و منطقه خود فضای 
آموزشی و تفریحی برای دانش‌آموزان نداشته باشد 
و وقتی این شرایط را نپذیرفتید قطعاً برای تغییر آن 

راه پیدا خواهید کرد.«

در جلسه دیروز هیأت دولت صورت گرفت؛ 

 گزارش وزیر کشور از عملکرد 
کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی

روز گذشته هیأت دولت به ریاست مسعود پزشکیان 
تشکیل جلسه داد. در این جلسه، عاوه بر گزارش 
اعضا از اقدامات انجام شده در حوزه تحت مدیریت‌، 
وزیر کشور نیز گزارشی از عملکرد کارگروه مدیریت 
بهینه مصرف انرژی در خصوص اقدامات، تلاش‌ها و 
هماهنگی‌های صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران 
انرژی و پیگیر‌ی‌های شبانه‌روزی در جهت رفع این 
ناترازی ارائه داد. همچنین هیأت دولت با افزایش تعداد 
پست‌های دانشگاه فرهنگیان از 5 هزار و 200 پست به 7 
هزار و 700 پست موافقت کرد و ضرورت استفاده صنایع 

آب‌بر از آب‌های نامتعارف نیز به تصویب رسید.
از دیگر مصوبات دیروز هیأت دولت، »آیین‌نامه اجرایی 
تعیین شاخص‌ها و معیارهای اضافه برداشت آب و نصب 
شمارشگر )کنتور( و روش و زمان قطع موقت سهمیه 
آب« و »اصلاح سود بازرگانی واردات انواع خودروی کارکرده 

همانند خودروهای نو« بود.

 

 تأکید عارف 
بر دوری از گزینش‌های سیاسی

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در صد و 
نود و چهارمین جلسه شورای عالی اداری، با اشاره به 
تصویب برنامه تربیت ۵۰۰ مدیر جوان و کارآمد، تأکید 
کرد: »تربیت مدیران جوان با گزینش‌های سیاسی 
نباشد بلکه باید به دنبال تربیت عده‌ای نیروی 
نخبه و کارآمد اداری با احاطه کامل به بخش‌های 
دولتی و خصوصی برای آینده مدیریتی کشور بود.«

 

پایان رزمایش مرکب کمربند دریایی
رزمایش »مرکب امنیت دریایی ۲۰۲۵« ایران، چین و 
روسیه، دیروز با برگزاری رژه یگان‌های شرکت‌کننده 
از مقابل ناوشکن جمهوری اسامی ایران »جماران« 
در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت. در این 
مراسم همه شناور‌های شرکت‌کننده در رزمایش از 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی و نیروی دریایی 
کشور‌های چین و روسیه از مقابل ناوشکن جمهوری 
اسامی ایران »جماران« رژه رفتند. در این رژه یگان‌های 
شناور و پروازی نیرو‌های دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران شامل ناوشکن‌های جماران، الوند، بایندر و ناو‌های 
نیزه، گناوه، نایبند، بهرگان و شناور‌هایی از نیروی دریایی 
سپاه پاسداران شامل ناو محافظ شهید صیاد شیرازی، ناو 
شهید روحی و ناو شهید محمودی و شناور‌های تندرو و 
همچنین ناوشکن »رزخی«، ناوشکن »تسدی ژاپوف« و 
ناو لجستیکی »پچینگا« از نیروی دریایی روسیه و از نیروی 
دریایی چین ناو شکن »بائو.تو« و ناو لجستیکی »گا.ئو.یو.

هو« حضور داشتند.

ت  تجمعا ی  ر ا گز بر
قانونی به عنوان یک 
حق اساسی شهروندی 
سال‌هاست که به یک 
چالش جدی تبدیل 
ناتوانی  است.  شده 
در مدیریت و تسهیل 
این امر، متوجه دولت 
و دستگاه‌های ناظر و 
برقراری امنیت است 
که وظیفه حفظ نظم را 
برعهده دارند. متأسفانه 
جامعه ما گرفتار یک مصیبت مزمن است: رویکرد 
دوگانه نسبت به مسائل واحد. این مسأله که 
ریشه در فقدان شفافیت و تبعیض دارد، به یکی از 
چالش‌ها تبدیل شده است. رویکرد دوگانه در قبال 
مسائل مختلف به بی‌اعتمادی عمومی دامن زده و 
سرمایه اجتماعی را تضعیف می‌کند.  جامعه انتظار 
دارد حافظان نظم و قوای سه‌گانه، در قضاوت، 
داوری و بررسی مسائل، رویه‌ای یکسان و عادلانه 
داشته باشند. اما زمانی که شاهد برخوردهای 
دوگانه و نادیده گرفتن حقوق هستیم، بیماری 
اجتماعی عمیقی شکل می‌گیرد. این وضعیت به 
فرار و ایستادگی برابر قانون و بی‌توجهی به آن دامن 

می‌زند. حق اعتراض به عنوان یکی از مهم‌ترین 
عناصر حقوق شهروندی نباید به یک مسأله امنیتی 
تبدیل شود. این تبدیل، ناشی از همان رویکرد 
دوگانه است. اگر تمامی اعتراضات و تجمعات با 
رعایت قانون به رسمیت شناخته می‌شد، دیگر جای 
نگرانی وجود نداشت.  هر فردی حق دارد نسبت به 
یک رویکرد یا مسأله‌ای اعتراض کند و این حق برای 
همه محفوظ است. دستگاه‌های امنیتی، وزارت کشور 
و قوه قضائیه باید همان فضایی را که برای منتقدان 
یا مدافعان یک موضوع خاص فراهم می‌کنند، 
برای سایر افراد جامعه نیز فراهم کنند تا بتوانند 
در مسائلی که به آن معترض هستند، اعتراض خود 
را بیان کنند. این فضا باید شامل امکان برگزاری 
تجمعات قانونی و بیان آزادانه نظرات باشد.  طبیعتاً 
اگر شاهد چنین رویکرد عادلانه‌ای باشیم، اعتماد 
از دست رفته به تدریج احیا خواهد شد و سرمایه 
اجتماعی تقویت می‌شود. در غیر این صورت روز به 
روز شاهد شکاف بیشتر بین دولت و ملت خواهیم 
بود که این امر، نه تنها به توسعه و پیشرفت کشور 
آسیب می‌زند، بلکه امنیت و ثبات جامعه را نیز به 
خطر می‌اندازد. به رسمیت شناختن حق اعتراض و 
فراهم کردن فضای مناسب برای تجمعات قانونی، 
نه تنها یک وظیفه قانونی است، بلکه یک ضرورت 

اجتماعی و سیاسی نیز به شمار می‌رود.

بر اساس قوانین موجود برگزاری هرگونه 
تجمع در محیط‌های عمومی مستلزم اخذ 
مجوز از مراجع ذی‌صاح و طی مراحل 
قانونی مشخص است. این امر با هدف 
تأمین امنیت شرکت‌کنندگان، حفظ 
نظم عمومی و جلوگیری از هرگونه اخلال 
در فعالیت‌های روزمره شهروندان صورت 
می‌گیرد. متأسفانه برخی افراد و گروه‌ها 
با نادیده گرفتن این مقررات، اقدام به 
برگزاری تجمعات غیرقانونی می‌کنندکه 
این مسأله پیامدهای منفی متعددی را به 
دنبال دارد. بدین ترتیب نمی‌توان پذیرفت که عده‌ای بدون توجه 
به قانون و حقوق دیگران، در هر زمان و مکانی اقدام به تجمع کنند 
و نظم اجتماعی را مختل سازند. چنین رفتارهایی با اصل برابری 
و عدالت مغایر است. بنابراین چنین استاندارد دوگانه‌ای پذیرفته 
نیست. دستگاه‌های مسئول اشراف کاملی درباره بانیان این تجمعات 
غیرقانونی دارند و در این زمینه به آنها ابلاغ شده است که به وظایف 
قانونی خود عمل کنند. اعمال قانون، نافی حق اعتراض و بیان 
دیدگاه‌ها نیست، بلکه هدف آن، تأمین نظم و امنیت و جلوگیری 
از هرگونه هرج و مرج و بی‌قانونی است. بنابراین با توجه به اهمیت 
حفظ نظم اجتماعی و اجرای قانون، لازم است تا موضوع تجمعات 
غیرقانونی با جدیت بیشتری مورد بررسی قرار گیرد. چرا که هرگونه 
استاندارد دوگانه در این زمینه باعث بی‌اعتمادی شهروندان و تضعیف 

حاکمیت قانون می‌شود.

 حسین 
خوش اقبال

فرماندار تهران

پیامدهای برخورد دوگانه با یک مسأله واحد اهانت به ساحت آیت‌الله جوادی‌آملی 
هتک حریم ارزش‌ها است

اشراف دستگاه‌های مسئول بر تجمعات غیرقانونی

ت
ش
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ی
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در روزهای اخیر تندروها در ن

ادامه اقدامات هتاکانه نسبت 
به ارکان کشور، این بار با تجمع 
مقابل بیت آیت‌الله‌العظمی 
جوادی آملی به بهانه حجاب، 
به ساحت این مرجع تقلید 
توهین کردند. در پی این 
اهانت آیت‌الله رشاد با صدور 
بیانیه‌ای واکنش نشان داد. 
آیت‌الله رشاد تأکید کرد: حکیم 
الفقهاء و فقیه الحکماء، عارف 
انقلابی و مرجع مجاهد، علامه 
ذوفنون آیت‌الله العظمی جوادی آملی )دامت برکاته(، 
اینک چکاد معرفت و معنویت اسامی، نماد التقای 
بحرین حکمت و فقاهت شیعی، مایه فخر حوزه، موجب 
مباهات ایران و جهان اسام، بلکه از مفاخر بشریت‌ در این 
روزگارند؛ و لهذا اهانت به ساحت قدسی این رجل عظیم 
الشأن هتک حریم همه ارزش‌های والای ملی، اسامی و 

انسانی است. 
وی افزود: »باید وا اسفا و دریغاگوی شد که شب‌پرگان 
شب‌پرستی سر از رخنه دیوار افکار پوسیده و فرسوده 
سکولاریستی بر‌آورند و پنجه بر چهره تابناک خورشید 

فروزان ایران، انقلاب اسامی و شیعه بکشند!

آیت‌الله رشاد
رئیس شورای 

مدیریت  حوزه 
علمیه استان تهران

محمدجواد 
حق‌شناس

معاون سیاسی وزیر 
کشور در دولت 

اصلاحات


